CARTA DE ENCAMINHAMENTO PARA O CEP/UFDPar

Parnaíba/PI, ____/_____/_____

Ilma. Sr.ª
Prof.ª Dr.ª France Keiko Nascimento Yoshioka
Coordenadora do Comitê de Ética em Pesquisa da UFDPar

Prezada Senhora,

Venho por meio desta, encaminhar o projeto de pesquisa intitulado: “Colocar o título completo do projeto”, para a avaliação ética por este Comitê.
Confirmo que todos os pesquisadores envolvidos nesta pesquisa realizaram a leitura e estão cientes do conteúdo da Resolução nº 466/2012 - CNS e das resoluções complementares.
Confirmo também que:
1- esta pesquisa ainda não foi iniciada;
2- não há participação estrangeira nesta pesquisa;
3- comunicarei ao CEP/UFDPar os eventuais eventos adversos ocorridos com o voluntário;
4- apresentarei relatório anual e final desta pesquisa ao CEP/UFDPar,
5- retirarei por minha própria conta os pareceres e o certificado junto à secretaria do CEP/UFDPar.

Atenciosamente,

Pesquisador responsável
Assinatura:
Nome:
CPF:
Instituição:
Área:
Departamento/Curso: